Rua Carlos Pinheiro Chagas, nº. 170 – Bairro Ressaca / Contagem - MG.
Tel.: 3352-3855 / e-mail: lardemarcos@lardemarcos.org.br

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59

OFÍCIO: IELM:004/2024                                            Contagem, 03 de janeiro de 2024.

Á
Roberta Salvátio
Diretora de Parcerias
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social , Trabalho e Segurança Alimentar
REF: SOLICITAÇÃO   DE APOSTILAMENTO TC: 014/2022.

Prezada senhora,

A Instituição Espírita Lar de Marcos, Organização da Sociedade civil, com sede à Rua Carlos
Pinheiro Chagas, nº 170, Bairro Ressaca, Contagem/MG, CEP 32.113-460, devidamente
inscrita sob o CNPJ 17.359.415/0001-59, neste ato representado pelo seu Diretor Presidente
Eustáquio Gervásio, vem respeitosamente solicitar o apostilamento do TC acima referenciado.

Justificamos a solicitação e a necessidade de fazer o apostilamento para adequar a rubrica
de pessoal, para alteração de alguns cargos e salários, mas que não interferem no valor global
da parceria.

Alteração:
Auxiliar educador diurno (nº de funcionários) de 02 para 03.
Valor de remuneração mensal de R$22.147,00 para R$23.983,00.
Valor de remuneração Geral de R$317.440,20 para R$343.756,20.

O valor para adequar a diferença será retirado da Rubrica de Materiais de Consumo
430109 Material de Higiene e Limpeza de R$ 2.265,00 para R$ 1.999,38.
430109 Material de Higiene e Limpeza de R$ 500,00 para R$ 250,00
420104 Lanches e Alimentações de R$ 7.000,00 para 4.750,00
Valor anual de R$ 129.180,00 para R$ 95.992,56.
Valor Global de R$ 558.145,44

Segue em anexo, o plano de trabalho com as alterações solicitadas.:

Certos de sua colaboração, agradecemos.

__________________________

Diretor Presidente